
49658 Miércoles 26 diciembre 2001 BOE núm. 309

24578 RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Didáctica y Organización Escolar», a doña
Laura Rayón Rumayor.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Escuela Uni-
versitaria, código Z011/DOE401, del área de «Didáctica y Orga-
nización Escolar», convocada por Resolución de esta Universidad
de fecha 10 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de
10 de noviembre), y presentada por la interesada la documentación
a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto:

Nombrar a doña Laura Rayón Rumayor, con documento nacio-
nal de identidad número 13.768.749-Y, Profesora titular de Escue-
la Universitaria, del área de «Didáctica y Organización Escolar»,
adscrita al departamento de Educación de esta Universidad. El
interesado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de diciembre de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

24579 RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Bioquímica y Biología Molecular», a doña Nieves
Rodríguez Henche.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad,
código Z004/DBQ218, del área de «Bioquímica y Biología Mole-
cular», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de febrero),
y presentada por la interesada la documentación a que hace refe-
rencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña Nieves Rodríguez Henche, con documento
nacional de identidad número 7.220.061-Q, Profesora titular de
Universidad, del área de «Bioquímica y Biología Molecular», ads-
crita al departamento de Bioquímica y Biología Molecular de esta
Universidad. La interesada deberá tomar posesión en el plazo máxi-
mo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En ese caso no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea

resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de diciembre de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

24580 RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Bioquímica y Biología Molecular», a doña Lilian Pue-
bla Jiménez.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad,
código Z004/DBQ219, del área de «Bioquímica y Biología Mole-
cular», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
17 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de febrero),
y presentada por la interesada la documentación a que hace refe-
rencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto:

Nombrar a doña Lilian Puebla Jiménez, con documento nacio-
nal de identidad número 3.103.760-W, Profesora titular de Uni-
versidad, del área de «Bioquímica y Biología Molecular», adscrita
al departamento de Bioquímica y Biología Molecular de esta Uni-
versidad. La interesada deberá tomar posesión en el plazo máximo
de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de diciembre de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

24581 RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Expresión Gráfica Arquitectónica», a don Flavio Celis
D’Amico.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad,
código Z040/DEX203, del área de «Expresión Gráfica Arquitec-
tónica», convocada por Resolución de esta Universidad de fecha
25 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de
noviembre), y presentada por el interesado la documentación a
que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto:

Nombrar a don Flavio Celis D’Amico, con documento nacional
de identidad número 818.201-E, Profesor titular de Universidad,
del área de «Expresión Gráfica Arquitectónica», adscrita al depar-
tamento de Arquitectura de esta Universidad. El interesado deberá
tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar desde
el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano



BOE núm. 309 Miércoles 26 diciembre 2001 49659

que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 7 de diciembre de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

24582 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Miguel Rebollo Pedruelo Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Len-
guajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Depar-
tamento de Sistemas Informáticos y Computación.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de marzo
de 2001, de esta Universidad, plaza número 14/01 (Cód.: 2131)
(«Boletín Oficial del Estado» del 30), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Miguel Rebollo Pedruelo, con documento nacional
de identidad número 25.451.023, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia del área de
conocimiento «Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al
Departamento de Sistemas Informáticos y Computación.

Valencia, 10 de diciembre de 2001.—El Rector, Justo Nieto
Nieto.

24583 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Antonio Garrido Tejero Profesor titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento «Len-
guajes y Sistemas Informáticos», adscrita al Depar-
tamento de Sistemas Informáticos y Computación.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 8 de marzo
de 2001, de esta Universidad, plaza número 17/01 (Cód.: 2178)
(«Boletín Oficial del Estado» del 30), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Antonio Garrido Tejero, con documento nacional
de identidad número 52.683.462, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia del área de
conocimiento «Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita al
Departamento de Sistemas Informáticos y Computación.

Valencia, 10 de diciembre de 2001.—El Rector, Justo Nieto
Nieto.

24584 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria en el área de cono-
cimiento de «Construcciones Arquitectónicas» a don
Joaquín Antonio López Davo.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril,
y a propuesta de la Comisión Docente Juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 9
de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de abril),
se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria, DF02199,
en el área de conocimiento de «Construcciones Arquitectónicas»,

Departamento de Construcciones Arquitectónicas, a don Joaquín
Antonio López Davo.

Alicante, 11 de diciembre de 2001.—El Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

24585 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de las Illes Balears, por la que se nombra
a doña María del Carmen Touza Garma Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria del área de cono-
cimiento de «Teoría e Historia de la Educación».

Vista la propuesta elevada con fecha 4 de diciembre de 2001
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Illes Balears de fecha 3 de julio
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de agosto) para la
provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria
del área de conocimiento de «Teoría e Historia de la Educación»,
adscrita al Departamento de Ciencias de la Educación de esta
Universidad, a favor de doña María del Carmen Touza Garma y
habiendo cumplido la interesada los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo
establecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña María del Carmen Tou-
za Garma Profesora titular de Escuela Universitaria del área de
conocimiento de «Teoría e Historia de la Educación», adscrita al
Departamento de Ciencias de la Educación de esta Universidad.

Palma, 11 de diciembre de 2001.—El Rector, por delegación
(F.O.U. 148), la Vicerrectora de Profesorado y Departamentos,
Esperanza Munar Muntaner.

24586 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Murcia, por la que se nombran Profesores
titulares de Universidad.

Vistas las propuestas elevadas con fechas 9 y 15 de noviembre
de 2001 por las Comisiones calificadoras de los concursos con-
vocados por Resolución de esta Universidad, de fecha 16 de
noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre),
y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de
agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el
Real Decreto 1282/1985, de 19 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Doña Francisca María Ferrando García, Profesora titular de
Universidad, en el área de conocimiento «Derecho del Trabajo
y de la Seguridad Social», adscrita el Departamento de la misma
denominación de la Universidad de Murcia.

Don Juan Carlos Negrete Mediavilla, Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento «Fundamentos del Análisis
Económico», adscrita el Departamento de la misma denominación
de la Universidad de Murcia.

Murcia, 11 de diciembre de 2001.—El Rector, José Ballesta
Germán.

24587 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de las Illes Balears, por la que se nombra
a don Macià Blázquez Salom Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Análisis Geo-
gráfico Regional».

Vista la propuesta elevada con fecha 12 de noviembre de 2001
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Illes Balears de fecha 27 de febrero
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de marzo) para la
provisión de una plaza de Profesor Titular de Universidad del área
de conocimiento de «Análisis Geográfico Regional», adscrita al


